
 

 
zastoupený předsedou správní rady Radmilou Vavříkovou 

 
 
 

Nadační fond LEPŠÍ ŽIVOT, třída T.G.Masaryka 879, 552 03 Česká Skalice, zapsaná v rejstříku nadací 
pod sp.zn. N 438 u Krajského soudu v Hradci Králové, IČO:  053 73 450, https:  www.nflepsizivot.cz 

 

1.záštita udělena dne 6.3.2020 pod č.j. MŠMT-

6913/2020-1 a každoročně se obnovuje – viz naše 

stránky www-vavrikovi-7x.cz   

 

INFORMACE PRO UČITELE PŘI ČTENÁŘSKÉ AKTIVITĚ pro 1.stupeň 

ČTEME S RODIČI 

Období čtenářské aktivity:    5 týdnů 

Systém:   1 kniha týdně tedy během 5 týdnů 5 knih 
 

Cíl čtenářské aktivity: 
 

1) Motivovat rodiny k aktivní spolupráci se svými dětmi při čtenářské aktivitě 
- Společné čtení 
- Společná diskuse o obsahu 
- Společná diskuse o poučení z příběhových knih 
- Společná diskuse o tom, jak získaná poučení aplikovat ve své rodině či v kolektivu 

2) Posílit důvěru rodičů ke škole a zejména zlepšit aktivity vzájemných zpětných vazeb pro 
posílení pozitivního vývoje dítěte 

 

Zásadní pravidla:   
  - obecný zákaz spolupráce učitelů se žáky při čtení a vyplňování čtenářského dotazníku (tato  
                 Zásada neplatí u praktických a speciálních škol) a je-li ve třídě inkluzivní žák, který  
                 součinnost potřebuje 

- při zahájení čtenářské aktivity budou jednotlivé knihy přiděleny žákům, aby si je mohly číst  
  během týdne s rodiči a k 1.dotazníků též obdrží dopis pro rodiče, aby rodiče vnímali  
  potřebnou součinnost se školou a svými dětmi 
- tato aktivita je dobrovolná a je tedy věcí rodičů a dětí, zda se aktivity účastní, aby tak  
  posílily pozitivní vývoj svého dítěte – pokud při druhé knize žák odmítne spolupracovat a  
  účastnit se této aktivity, zásadně nikoho nenutíme 
- po hromadném odevzdávání čtenářských dotazníků (na konci týdne) obdrží žáci druhý titul a  
  další samostatný čtenářský dotazník na daný titul 

 

Zhodnocení čtenářské aktivity: 
- Po odevzdání  čtenářských dotazníků v dané třídě, provede učitel s třídou zhodnocení 

knihy a diskusi o poučení s možností aplikace na školní prostředí a vztahy mezi žáky (u 
standartních ZŠ se toto hodnocení provádí za každý samostatný titul každý týden, u 
malotřídních škol se hodnocení provádí se žáky až na konci aktivity) 

- Při přebírání všech vypracovaných dotazníků Nadačním fondem LEPŠÍ ŽIVOT, bude 
provedeno zhodnocení aktivity s učiteli a případné hodnocení i zpětných vazeb od rodičů, 
jak tuto aktivitu vnímali příp. i zajímavosti z prožitků se žákem během aktivity 

- Do 1 měsíce Nadační fond LEPŠÍ ŽIVOT vyhotoví Závěrečnou zprávu, kterou obdrží 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA a též přímý sponzor, který sponzoroval knižní odměny 

- ZŠ je povinna informovat rodiče vhodným způsobem o tom, kdo sponzoroval tuto 
čtenářskou aktivitu, která byla v gesci Nadačního fondu LEPŠÍ ŽIVOT, pod záštitou MŠMT 

Děkujeme za Vaši spolupráci ! 
 

                              Radmila Vavříková                                                Ing. Josef Vavřík 
Předsedkyně správní rady Nadačního fondu LEPŠÍ ŽIVOT      ředitel Nadačního fondu LEPŠÍ ŽIVOT  

http://t.g.masaryka/
http://www.nflepsizivot.cz/

